

## 10. Godkända ordförande för grupperna Gröna näringar, Nyanländas delaktighet samt Ungas delaktighet

Eftersom vi har en ny aktivitetsplan med nya insatsområden ska vi ombilda tre grupper och starta upp tre andra nya grupper. Ordföranden i de nya grupperna tillsätts vid mötet i maj. Vid detta möte är det ordföranden i gruppen för Gröna Näringar, gruppen för nyanländas delaktighet (f.d. Integrationsgrupp) och gruppen för Ungas delaktighet som ska godkännas av styrgruppen.

### Ordförande i gruppen för Gröna Näringar

De kommande två åren ska intresserade och engagerade medlemsorganisationer få ansvar för att genomföra aktiviteter som ökar medlemsorganisationernas förmåga att stödja utvecklingen av nya affärsmöjligheter inom gröna näringar där hänsyn till miljö- och klimatmål är en konkurrensfördel. Därmed behövs en grupp för Gröna Näringar. Denna grupp ges också ansvar för att genomföra fortsatta nätverksaktiviteter inom EIP-Agri eftersom det är en viktig del för att stödja utvecklingen av nya affärsmöjligheter. Gruppen får också i ansvar att tillsammans med berörda aktörer utforma insatsområdet om ekosystemtjänster. Gruppen utgör även referensgrupp för projektet MATtanken.

**Styrgruppens förslås** besluta att Sofia Björnsson, LRF (ordförande i vår tidigare Gröna Näringargrupp) fortsätter som ordförande i gruppen för Gröna Näringar.

**Motivering:** Sofia Björnsson, LRF efterträdde Sofia Lindblad som ordförande i Gröna näringar gruppen hösten 2016. Sofia är agronom och har lång erfarenhet från arbete med jordbruks- och landsbygdspolitik inom LRF, regeringskansliet och Jordbruksverket. Inom LRF bevakar Sofia främst framtida CAP och hon har även uppdrag inom Copa Cogeca, exempelvis som dess representant i European Rural Networks' Steering Group. Sofia leder arbetet i i gruppen på ett inkluderande sätt som inger stort förtroende bland deltagarna. Stor hänsyn tas till gruppdeltagarnas intressen och önskemål.

### Ordförande i gruppen för Nyanländas delaktighet

Enligt vår aktivitetsplanen ska representanter från medlemsorganisationer som har god kunskap om hur fler nyanlända involveras bilda en grupp. Gruppen får i uppgift att genomföra de insatser som beskrivs i aktivitetsplanen för att öka medlemsorganisationers förmåga att engagera och involvera nyanlända.

**Styrgruppen föreslås** besluta att Per Hasselberg, Fyrbodals kommunalförbund (tidigare ordförande i vår Integrationsgrupp) fortsätt som ordförande i gruppen för Nyanländas delaktighet.

**Motivering:** Per Hasselberg, Fyrbodals kommunalförbund efterträdde Lovisa Carneland som ordförande i Landsbygdsnätverkets integrationsgrupp 2015. Per Hasselberg har arbetat som politisk tjänsteman i Sveriges riksdag och vid Regionstyrelsen i Västra Götaland. Per ansvarade för flera integrationsprojekt på Hushållningssällskapet Väst innan han kom till sin nuvarande arbetsplats Fyrbodals kommunalförbund. Han arbetar nu som processledare i kompetensförsörjningsfrågor med särskild inriktning på landsbygdens och gröna näringars kompetensförsörjningsbehov. Per håller också i två delregionala branschråd, för Hotell- och restaurangbranschen och Bussbranschen.

Per leder arbetet i i gruppen på ett inkluderande sätt som inger stort förtroende bland deltagarna. Stor hänsyn tas till gruppdeltagarnas intressen och önskemål. Per har också ett stort intresse för landsbygdens



långsiktiga mål och vill att aktiviteter ska vara av strategisk betydelse. Per visar också stort engagemang för Landsbygdsnätverkets medlemsorganisationer och vill att deras kunskaper tillvaratas.

### **Ordförande i gruppen för Ungas delaktighet**

Enligt vår aktivitetsplan ska representanter från medlemsorganisationer, som har god kunskap om hur unga involveras, bilda en grupp. Gruppen får i uppgift att genomföra de insatser som beskrivs i aktivitetsplanen för att öka medlemsorganisationers förmåga att engagera och involvera unga.

**Styrgruppen föreslår** att besluta om Sofia Carlford, ungdomscoach i Leader Nedre Dalälven som ny ordförande i gruppen för Ungas delaktighet.

**Motivering:** Sofia har under senaste året varit aktiv nätverkets tidigare grupp för Unga i landsbygdsutveckling. Hon var en av de drivande krafterna bakom Ungagemang som arrangerades i september. Hon har därför en god kunskap om att tillvarata ungas engagemang och hur unga kan involveras. Hon har också varit involverad i diskussionerna om den nya gruppens uppgifter.

Sofia har ett stort kontaktnät bland ungdomscoacherna i Sveriges Leadergrupper och har på ett engagerat och positivt sätt starkt bidragit till tidigare gruppens arbete.

